

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	7 102 618,9
Capitalisation (MDT)	19 619,4
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 553,9	-0,2 %	1,2 %
Tunindex 20	2 397,5	-0,2 %	3,2 %



Devise		
Taux de change	2.473 €	2.289 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	137,510	-0,6 %
FCP Progrès	140,354	-0,8 %
Placement obligataire	105,898	1,0 %
SICAV BNA	96,364	-0,8 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	12,80	2 560 068	0,0 %	1,2 %
CC	2,53	2 440 268	-0,4 %	22,8 %
ATB	4,35	471 192	1,2 %	-4,6 %
SFBT	20,00	242 822	-0,6 %	5,3 %
TPR	2,86	174 625	0,4 %	1,1 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ELECTROSTAR	3,90	0	4,3 %	24,6 %
SIPHAT	6,85	7	4,3 %	-2,8 %
OfficePlast	2,66	3	2,7 %	-14,2 %
SOTIPAPIER	3,99	1 315	2,3 %	-2,9 %
POULINA	7,35	86 202	1,9 %	6,8 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CIL	15,32	0	-3,0 %	2,1 %
SOMOC	1,31	11 666	-3,0 %	-9,7 %
SOTET	3,30	19 730	-2,9 %	31,0 %
STPIL	7,80	33 720	-2,7 %	-11,8 %
SIAME	2,27	6 655	-2,6 %	-5,4 %

Physionomie du marché

Le Tunindex a clôturé la séance boursière en régression de 0,2% à 5553,9 points ramenant sa performance annuelle à 1,2%. Le volume des transactions boursières a atteint 7,102MD.

Analyse des valeurs

- Le titre SAH a chapeauté le tableau des valeurs les plus transigées pour 2 560MD de capitaux représentant 36% du volume global. Le titre a stagné en termes de cours à 12,800DT.
- Carthage Cement a dynamisé le marché par un volume d'affaires de 2,440MDT. Son cours s'est étioilé de 0,4% à 2,530DT. D'après les indicateurs d'activité au 31/12/2016, une croissance du chiffre d'affaires de 7%.
- Electrostar a performé de 4,3% à 3,900D et réservé à la hausse. Le titre affiche un rendement depuis le début de l'année de 24,6%. Dans un communiqué du CMF publié le 28 mars 2017, la société ELECTROSTAR procédera dans une première étape au doublement de son capital, soit une augmentation de douze million deux cent cinquante mille dinars (12.250.000 dinars). Une AGE sera tenue le 15 Avril pour statuer sur la première augmentation de capital de 12,25 MDT, une deuxième augmentation est prévue avant la fin de l'année 2017.
- CIL a enregistré la plus forte baisse de la journée de 3% pour aucune transaction boursière. La performance annuelle du titre a atteint 2,1%.

Côté actualité, le conseil d'administration de la société ENNAKL s'est réuni le 16 mars 2017 et a décidé de proposer la distribution d'un dividende de 0,650DT par action, soit le même montant de dividende de l'exercice 2015, et de convoquer les actionnaires de la société pour une réunion en Assemblée Générale Ordinaire pour le mardi 16 Mai 2017 à 09h00 au siège de l'AMEN BANK sis à l'Avenue Mohamed V 1002 Tunis.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 29/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,17 %	8 098,68									11,3	10,2			2,6 %	1,5
➔ AB	5	572,9	22,50	24,20	24,2	21,0	926	20 825	0,0 %	-7,0 %	6,8	5,3	84,3	1,100	4,9 %	0,8
⬆️ ATB	1	435,0	4,35	4,56	4,7	4,2	108 323	471 192	1,2 %	-4,6 %	6,6	5,7	66,3	0,230	5,3 %	0,7
⬆️ BH	5	665,7	19,58	18,35	21,3	17,9	1 615	31 521	0,4 %	6,7 %	8,5	8,3	77,9	0,000	0,0 %	1,2
⬇️ BIAT	10	1 581,0	93,00	89,75	94,8	87,1	90	8 394	-1,5 %	3,6 %	8,8	8,3	180,0	4,500	4,3 %	1,7
⬇️ BNA	5	270,1	8,44	9,09	9,7	8,2	3 967	32 987	-0,1 %	-7,2 %	2,1	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ BT	1	1 461,6	8,12	7,84	8,2	7,8	6 636	53 824	0,1 %	3,6 %	14,7	13,4	99,4	0,300	3,7 %	1,9
⬇️ BTE	20	74,0	16,45	15,50	16,5	15,4	10	164	-0,1 %	6,1 %	37,0	29,6	2,0	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ STB	5	568,7	3,66	3,90	4,3	3,6	257	941	-1,1 %	-6,2 %	16,2	14,2	35,0	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ TJARI	5	1 131,2	28,46	27,39	28,5	27,0	4 349	123 567	0,4 %	3,9 %	11,3	10,8	100,0	1,500	5,3 %	2,1
➔ UBCI	5	510,0	25,50	25,10	26,0	25,0	0	0	0,0 %	1,6 %	13,9	12,6	36,7	1,100	4,3 %	1,8
⬇️ UIB	5	611,8	18,79	18,40	19,4	17,8	2 552	47 726	-0,0 %	2,1 %	9,4	8,4	65,0	0,550	2,9 %	1,6
➔ WIFAK	5	216,6	7,22	7,60	7,6	7,0	0	0	0,0 %	-5,0 %	25,5	21,7	8,5	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,87 %	730,59									14,7	12,4			5,2 %	1,1
➔ AST	5	150,5	37,62	36,00	37,6	37,6	0	0	0,0 %	4,5 %	11,8	11,6	12,8	2,000	5,3 %	1,3
➔ SALIM	5	93,9	35,30	40,00	42,0	31,9	0	0	0,0 %	-11,8 %	12,5	11,0	7,5	1,000	2,8 %	1,9
➔ STAR	10	318,2	137,89	120,00	143,0	116,5	0	0	0,0 %	14,9 %	20,4	15,9	15,6	2,700	6,7 %	1,0
⬆️ TRE	5	168,0	8,40	8,49	8,7	8,1	2 022	16 752	0,6 %	-1,1 %	7,8	7,3	21,6	0,500	6,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,65 %	468,42									8,7	8,1			6,1 %	0,8
⬇️ ATL	1	71,8	2,87	3,01	3,0	2,9	1 678	4 853	-0,4 %	-4,6 %	10,6	9,2	6,8	0,220	7,7 %	0,9
➔ BL	1	54,6	1,82	1,76	2,1	0,0	0	0	0,0 %	3,4 %	9,8	9,6	5,6	0,100	5,5 %	1,1
⬇️ CIL	5	76,6	15,32	15,00	15,9	14,6	0	0	-3,0 %	2,1 %	8,1	7,8	9,4	0,850	5,5 %	1,1
➔ HL	5	51,7	9,00	9,26	9,3	8,6	0	0	0,0 %	-2,8 %	7,9	6,9	6,5	0,410	4,6 %	0,9
➔ ML	5	26,9	3,84	3,85	4,1	3,8	125	480	0,0 %	-0,3 %	8,3	6,7	3,2	0,250	6,5 %	0,6
⬇️ TJL	10	42,9	20,20	19,70	21,3	19,1	197	3 981	-0,5 %	2,5 %	5,9	5,7	7,2	1,400	6,9 %	0,9
➔ TLS	5	144,0	16,00	18,36	19,2	15,5	1 991	31 856	0,0 %	-12,8 %	8,8	8,5	16,4	1,000	6,3 %	0,4
Holding																
Holding	8,13 %	1 602,88									16,2	16,2			5,1 %	2,2
⬆️ PGH	1	1 323,0	7,35	6,88	7,7	6,4	11 857	86 202	1,9 %	6,8 %	16,5	16,5	80,0	0,230	3,1 %	1,9
➔ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	18,3	17,7	2,1	2,000	5,1 %	2,5
➔ SPDIT	1	232,4	8,30	8,85	9,0	8,0	20	166	0,0 %	-6,2 %	14,5	14,1	16,0	0,550	6,6 %	4,3
➔ TINV	2	8,5	8,75	9,90	9,8	8,8	0	0	0,0 %	-11,6 %	8,9	8,9	1,0	0,500	5,7 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,38 %	3 435,09									16,2	15,8			1,5 %	3,4
⬆️ CREAL	1	21,9	4,48	5,17	5,3	3,9	1 050	4 704	1,8 %	-13,4 %	14,6	13,7	1,5	0,085	2,0 %	1,5
⬆️ DH	10	911,5	16,60	15,52	17,4	15,5	4 822	79 700	0,4 %	7,0 %	21,4	20,3	42,5	0,450	2,7 %	5,0
➔ ELBEN	4	35,8	3,58	3,63	3,5	3,2	0	0	0,0 %	-1,4 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 29/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016	
					de l'année												
Transport aérien		0,00 %	59,47								0,0	0,0			0,0 %	5,7	
↓	TAIR	1	59,5	0,56	0,61	0,6	0,5	28 774	16 114	-1,8 %	-8,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,7
Distribution automobile		4,80 %	1 088,75								10,7	10,0				4,9 %	2,4
➔	ARTES	1	319,4	8,35	7,81	8,8	7,8	1 436	12 042	0,0 %	6,9 %	9,1	8,4	35,0	0,570	6,8 %	1,8
↓	CITY	1	191,0	14,15	15,51	16,5	14,2	1 649	23 334	-0,4 %	-8,8 %	11,4	11,2	16,8	0,920	6,5 %	3,4
➔	NAKL	1	432,0	14,40	14,40	15,0	14,2	4 646	66 512	0,0 %	0,0 %	10,8	10,3	40,0	0,650	4,5 %	2,6
↑	UADH	1	146,3	3,96	4,93	4,9	3,8	868	3 273	0,5 %	-19,7 %	13,1	11,3	11,2	0,065	1,8 %	1,3
Promotion Immobilière		0,37 %	93,67								9,4	9,9				5,0 %	0,6
➔	SIMPA	5	44,0	39,99	44,50	44,0	38,6	0	0	0,0 %	-10,1 %	11,0	10,5	4,0	1,500	3,8 %	0,4
↓	SITS	1	29,5	1,89	2,04	2,1	1,9	3 371	6 437	-2,1 %	-7,4 %	9,2	11,8	3,2	0,100	5,3 %	0,7
➔	SOKNA	1	20,2	4,00	3,85	4,4	3,6	19	75	0,0 %	3,9 %	6,3	5,8	3,2	0,240	6,0 %	0,5
Technologie		0,20 %	48,29								9,5	9,0				2,6 %	1,7
➔	AETEC	1	1,9	0,84	0,90	0,9	0,8	748	608	0,0 %	-6,7 %	N	9,3	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
↑	TLNET	1	36,9	3,35	3,57	3,6	3,2	23 785	78 389	0,3 %	-6,2 %	9,9	9,7	3,8	0,000	0,0 %	1,9
↑	XABYT	1	9,5	4,55	4,26	5,1	4,0	574	2 603	1,1 %	6,8 %	7,9	6,3	1,2	0,350	7,7 %	1,0
Autres services		0,31 %	91,40								8,1	7,9				3,4 %	1,0
➔	CELL	1	23,0	5,15	6,67	6,8	5,2	25	129	0,0 %	-22,8 %	7,2	6,0	3,2	0,210	4,1 %	1,2
↑	MGR	1	24,0	2,00	1,94	2,0	1,9	23 000	45 728	1,0 %	3,1 %	9,6	10,9	2,5	0,100	5,0 %	1,1
➔	MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
➔	STEQ	5	8,0	5,72	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-47,8 %	8,0	6,7	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↓	STPIL	5	30,9	7,80	8,84	8,9	7,8	4 326	33 720	-2,7 %	-11,8 %	7,7	7,4	4,0	0,600	7,7 %	0,8
Télécommunications		0,31 %	116,26								27,9	24,3				1,9 %	1,2
➔	SERVI	1	44,8	8,30	9,78	9,9	8,0	0	0	0,0 %	-15,1 %	16,0	14,9	2,8	0,000	0,0 %	1,2
↓	SOTET	5	15,3	3,30	2,52	3,8	2,5	5 966	19 730	-2,9 %	31,0 %	N	3,8	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
↓	TGH	1	56,2	0,52	0,54	0,6	0,5	14 246	7 408	-1,9 %	-3,7 %	37,4	37,4	1,5	0,025	5,8 %	1,1
Distribution Produits de		1,36 %	441,70								39,0	36,5				3,2 %	1,9
↑	MAG	1	266,4	23,20	24,94	25,7	22,5	1	23	1,8 %	-7,0 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
↑	MNP	2	175,3	8,78	9,77	9,8	8,7	290	2 544	0,1 %	-10,1 %	39,0	36,5	4,5	0,400	4,6 %	1,9